
luzernermaler 
Profitieren Sie von Fachwissen und Qualitätsarbeit.  
 
 
Mitmachfirmen Kooperation «Unterhalt Sitzbänke Stadt Luzern»   
 
 
Folgende Malerbetriebe des Verbandes luzernermaler engagieren sich 2017 beim Unterhalt der Sitzbänke in der Stadt Luzern: 
 

Firma Adresse PLZ Ort Kontaktperson Telefon E-Mail 

Bezzola Flavio AG  Sternegg 6 / Postfach 4041 6000 Luzern 4 Flavio Bezzola 041 342 03 21 info@bezzola.com 

Camenzind + Partner AG Rothenbad 16  6015 Luzern Markus Vogel 079 817 93 53 m.vogel@malercamenzind.ch 

Malergeschäft Durrer AG Lindenstrasse 20  6000 Luzern 4 Carlo Durrer 041 310 13 44 c.durrer@durrerag.ch 

Josef Hodel AG Wichlernstrasse 4 6010 Kriens Philipp Renggli 041 320 26 23 info@maler-hodel.ch 

Maler Kiener AG Rainacherstrasse 33A 6012 Kriens-Obernau Lars Kiener 041 320 63 61 kiener.ag@bluewin.ch 

Maler Michel AG Sagenwaldstrasse 12 6033 Buchrain Gerold MIchel 041 440 10 20 mail@maler-michel.ch 

MVM AG Kirchfeldstrasse 44 6032 Emmen Dominik Bieri 041 289 04 04 mail@mvm-ag.ch 

Maler Schlotterbeck AG Luzernerstrasse 84 6030 Ebikon Hans-Peter Schaffner 041 429 81 00 info@malerschlotterbeck.ch  

Ruedi Sonderegger Grubenstrasse 3a 6014 Luzern Ruedi Sonderegger 041 250 18 21 ruedi.sonderegger@bluewin.ch 

Stiftung Brändi AWB Kriens Horwerstrasse 123 6010 Kriens Patrik Studer 041 349 03 06 malerei.awbkriens@braendi.ch 

Maler Stutz AG Lindengartenweg 5 6005 Luzern Walter Wesseling 041 318 60 60 info@maler-stutz.ch 
 
Projektinformationen: www.sitzbank.stadtluzern.ch 

Fachliche Auskünfte: Gerold Michel, Präsident luzernermaler, 041 440 10 20, praesident@luzernermaler.ch  

Koordination und Kommunikation: Brigitte Heinrich, nettwerk, 041 242 08 08, info@nettwerk.ch  
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